



ANNI MATTHIESEN

NYHEDSBREV: oktober 2023

Folketingets åbning 2023



Hvert år 1. tirsdag i oktober åbner folketinget. En traditionsrig dag i demokratiets tegn. Folketingets åbning var en skøn dag med blomster på gangene, debat, en smuk gudstjeneste i Christiansborg Slotskirke og åbning i

Folketingssalen.

Vi fik besøg fra Kongehuset og hørte statsministerens åbningstale, hvor der blev sat vigtige overskrifter på de emner jeg skal beskæftige mig med de næste måneder, som Venstres Børne,- og undervisningsordfører: Justeringer på folkeskoleområdet. Nu er der for alvor skudt gang i det nye folketingsår!

Folkeskoleudspil



Vi har i regeringen netop fremlagt vores nye folkeskole udspil "Forberedt på Fremtiden 2". Her står jeg med mine kolleger, som er 'håndværkerne' bag det nye udspil.

Vi skal skabe en folkeskole, som flere kan se sig selv i, og som har et langt større bevægerum lokalt. Jeg glæder mig rigtig meget over udspillet, som rummer 35 gode initiativer. Jeg tror på, at dette er et vigtigt skridt for at sætte folkeskolen fri.

Vores udspil tager udgangspunkt i fem temaer:

1. Frihed under ansvar
2. Mere tid til praktisk undervisning og valgfrihed til de ældste elever
3. Mere indflydelse til skolebestyrelserne
4. Et styrket lærerværelse

5. Stærkere fællesskab i klassen

Langt hen ad vejen har vi i dag en god folkeskole - det skal vi også huske. Men vi har fået skabt en folkeskole med alt for smalle rammer, der gør, at både lærere og elever alt for ofte er frustrerede over de krav, der stilles til dem.

Jeg håber vi kan lykkes med at skabe en folkeskole, hvor der er mindre frustration og større glæde forbundet med læring og klassefællesskabet!!

Rundt i landet



Som altid nyder jeg at tage rundt i landet og samle inspiration. Jeg har besøgt Give Steel, hvor man har stor succes med at skabe en inkluderende arbejdsplads og tage socialt ansvar. Jeg har været til møde i Jysk Landbrug i Billund, hvor 120 gode folk var mødt op. Fødevarerminister Jakob Jensen holdt oplæg, og selv lavede jeg et indlæg om erhvervsuddannelserne.

Så har jeg også haft fornøjelsen af at tale til DM i erhvervs-case på Børsen, hvor dygtige handelsskoleelever fra hele landet fremlagde deres flotte, kreative projekter. Vi skal også huske handelserhvervet, når vi taler om manglen på faglærte!

Det sidste billede er fra Skrydstrup, hvor jeg var til stede, da Danmark modtog de længe ventede F-35 kampfly. En historisk dag for det danske

forsvar.

Der skal lyde en stor tak for at byde mig ind til mange gode arrangementer. Det bringer mig inspiration til mit politiske arbejde.

I ønskes alle en dejlig efterårsferie! 🍁 Jeg håber I får lejlighed til at nyde efterårsfarverne og den lavthængende sol.

KONTAKT MIG

Hvis du har spørgsmål, ønsker at jeg skal deltage i et arrangement eller kigge på en sag, så kontakt mig gerne (ved at besvare denne mail) eller via mine medarbejdere:

Sofie Nørgaard Thomsen, vsont@ft.dk
Elisabeth Friis Kildegaard, velfr@ft.dk



Du modtager dette nyhedsbrev fra mig, da du tidligere har tilmeldt dig.

Min adresse er:
Medlem af Folketinget Anni Matthiesen (V)
Egebjerg Landevej 14, Krogager
Grindsted 7200
Denmark

Add us to your address book

Vil du ændre hvordan du modtager disse mails?
Du kan opdatere dine indstillinger eller afmelde dig nyhedsbrevet

This email was sent to <<Email Address>>

[why did I get this?](#) [unsubscribe from this list](#) [update subscription preferences](#)

Medlem af Folketinget Anni Matthiesen (V) · Egebjerg Landevej 14, Krogager · Grindsted 7200 · Denmark

